
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021 (SRP) 
 

Às 09:25 horas do dia 05 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VANESSA GUSMAO MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
202101035, Pregão nº 00030/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 155
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 05/11/2021
09:25:58

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 2
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 351,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 05/11/2021
09:26:11

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 3
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 355,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,1800 e a quantidade de 135
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 355,1800

Homologado 05/11/2021
09:26:22

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 4
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 425,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 75
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 250,0000

Homologado 05/11/2021
09:26:25

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 5
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 754,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 749,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 749,0000

Homologado 05/11/2021
09:26:36

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 6
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 327,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 299,0000 e a quantidade de 140
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 299,0000

Homologado 05/11/2021
09:26:46

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 7
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 153,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 140
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 120,0000

Homologado 05/11/2021
09:26:56

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 8
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e a quantidade de 135
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 139,0000

Homologado 05/11/2021
09:27:11

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 9
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade de 50
Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 145,0000

Homologado 05/11/2021
09:27:22

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 10
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 314,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 314,0000

Homologado 05/11/2021
09:27:30

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 11
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 328,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 328,0000

Homologado 05/11/2021
09:27:41

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 12
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 143,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA



17:54:47 SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 05/11/2021
09:27:51

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 13
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 205 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade de 205
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 73,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:02

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 14
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 195
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:17

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 15
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 165
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:28

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA



Item: 16
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 35
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:54:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 135,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:38

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 17
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 301,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:55:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 280,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:48

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 18
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central
Descrição Complementar: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade de 240
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:55:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 73,0000

Homologado 05/11/2021
09:28:59

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 19
Descrição: Instalação , manutenção central gás
Descrição Complementar: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREGUENCIA 60HZ



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade de 55
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:55:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 106,0000

Homologado 05/11/2021
09:29:14

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 20
Descrição: Instalação , manutenção central gás
Descrição Complementar: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL COM DUAS OU TRES TORNEIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
17:55:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE SENA

SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.157.999/0001-64, Melhor lance: R$ 99,0000

Homologado 05/11/2021
09:29:25

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Qtde Total de Registros: 45 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

		2021-11-25T18:36:44-0300
	RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA:00775949248




